

Admission No. Category.....
(For Office use)

581

॥ ११ मिनटों में भराएं ॥

Form No.

SRI GURU TEGH BAHADUR KHALSA COLLEGE
MAHANADDA, NAGPUR ROAD, JABALPUR (M.P.)



Year - 20.....-20.....

ADMISSION FORM

Fix your
recent
passport size
photograph

ID No.-

Class / कक्षा -

Semester / सेमेस्टर -

Faculty in which admission is sought
प्रस्तावित संकाय जिसमें प्रवेश चाहिए

Science/Commerce/
Mgmt./Education/J.L.B.

Subject Code विषय समूह

- Name of Applicant (CAPITAL LETTERS) (In English)
आवेदक का नाम (हिन्दी में).....
- Date of Birth (अंकों में) (In figures)
जन्म तारीख (शब्दों में) (In words) -
- Father's Name (पिता का नाम).....
- Mother's Name (माता का नाम).....
- Permanent Address / स्थायी पता (दूरभाष नं.)
- (i) Father / Guardians Occupation पिता/अभिभावक का व्यवसाय
- (ii) Annual Income (Rs.) वार्षिक आय (रु.)
- (iii) Office Address कार्यालय का पता
- (Telephone) दूरभाष(Mobile) मोबाइल
- Name of local Guardian / स्थानीय पालक का नाम
- Address /पता दूरभाष (Telephone)
- Blood Group / रक्त समूह
- Category (Pl. 4) - श्रेणी (4 वर्गों) (आवश्यक प्रमाण पत्र संलग्न करें)
अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति पिछड़ा वर्ग अन्य सामान्य स्वतंत्रता सेनानी निःशक्त
S.C. S.T. O.B.C. Other Gen. F.F. P.H.
- Last School / College attended विगत अध्ययनरत विद्यालय/महाविद्यालय का नाम
- Whether domicile of M.P. क्या आवेदक मध्यप्रदेश का स्थायी निवासी है। Yes/No हाँ/नहीं
- Medium (माध्यम) Hindi/English हिन्दी/अंग्रेजी
- Religion /धर्म..... Nationality / राष्ट्रियता
- Enrollment no. of R.D.V.V. (if allotted) / रानी दुर्गावती विश्वविद्यालय का नामांकन क्र. (यदि है)

15. Educational Qualification / शैक्षणिक योग्यता

Name of Examination Passed उत्तीर्ण परीक्षा का नाम	Year वर्ष	Roll No. अनुक्रमांक	Div/ Result श्रेणी/ परिणाम	Marks Obt./ Max Marks प्राप्तांक/पूर्णांक	Per % प्रतिशत	Subject विषय	Name of Board University बोर्ड/वि.वि.	Name of Edu. Inst. शिक्षण संस्था का नाम
Higher Secondary (10+2) System								
B.Sc./B.Com./M.Sc./ M.Com./BCA/BBA								
I Sem.								
II Sem.								
III Sem.								
IV Sem.								
V Sem.								
VI Sem.								
B.Ed.								
Last exam passed								
L.L.B.								

स्थान / Place

आवेदक के हस्ताक्षर / Signature of the applicant

दिनांक / Date

पूरा नाम / Full Name _____

16. खेलकूद / साहित्यिक / सांस्कृतिक / रुपांकन / एन.सी.सी. / एन.एस.एस. / स्काउट एवं अन्य
Sports / Literary / Cultural / Fine arts / N.C.C./N.S.S. / Scout & any other

स्थान / Place

आवेदक के हस्ताक्षर / Signature of the applicant

दिनांक / Date

पूरा नाम / Full Name _____

(TO BE FILLED BY ADMISSION COMMITTEE ONLY)
(प्रवेश समिति के लिए)

- The form is complete / incomplete पूर्ण / अपूर्ण है।
- All the photocopies of certificates are attached.
समस्त प्रमाण पत्रों की प्रतिलिपियाँ संलग्न हैं।
- Student qualifies for Admission / Provisional Admission.
आवेदक प्रवेश के योग्य है / अस्थायी प्रवेश स्वीकृत किया जाता है।

दिनांक

प्रभारी प्रवेश समिति

Admission should be granted / not granted
प्रवेश दिया जाये / प्रवेश नहीं दिया जाये

Principal / प्राचार्य

निम्नलिखित पूर्तिवीं कार्यालय द्वारा की जावेगी (For Office Use only)

Receipt No.	Date	Amount	Signature
1.
2.

आवेदक द्वारा प्रतिज्ञा / Pledge by the Applicant

मैं प्रतिज्ञा करता / करती हूँ कि :-

1. मैंने महाविद्यालय की विवरण पुस्तिका में दिये गये समस्त नियमों, व्यवस्था तथा आचरण संहिता का अध्ययन कर लिया है। मैं इससे सहमत हूँ।
2. अध्ययन करते हुये अपने कर्तव्यों, महाविद्यालय के नियमों एवं व्यवस्थाओं का निष्ठापूर्वक पालन करूँगा / करूँगी।
3. किसी भी अव्यवस्था, अनुरासनाहीनता और हिंसात्मक कार्यवाही में प्रत्यक्ष एवं परोक्ष रूप से भाग नहीं लूँगा / लूँगी।
4. मुझे प्राचार्य द्वारा लिये गये सभी निर्णय स्वीकार होंगे एवं मैं उनका पालन करूँगा / करूँगी।
5. मैं रैगिंग तथा अन्य संबंधित गतिविधियों में भाग नहीं लूँगा / लूँगी।
6. उपर्युक्त प्रतिज्ञा के उल्लंघन की स्थिति में की गई अनुरासनात्मक कार्यवाही मुझे स्वीकार होगी।

I declare that -

1. I have read all rules, regulations and code of conduct of the college. I agree with them.
2. I shall follow the rules and regulations of college and shall perform my duties sincerely.
3. I shall not participate in any kind of indisciplinary act or violent activities directly or indirectly.
4. I shall accept the decisions taken by the Principal and shall obey the same.
5. I will not involve myself in ragging or any other such related activities.
6. In case of disobedience to the above pledge, I shall accept any disciplinary action taken against me.

.....
आवेदक के हस्ताक्षर / Signature of the Applicant.

घोषणा / Declaration

मैं घोषणा करता / करती हूँ :-

1. मुझ पर महाविद्यालय की धन राशि देय नहीं है। महाविद्यालय द्वारा किसी भी शुल्क में की गई वृद्धि का भुगतान करना मुझे मान्य होगा।
2. मेरे विरुद्ध गत वर्षों में विद्यालय, महाविद्यालय में अनुशासनात्मक, कदाचरण, परीक्षा में अनुचित साधनों का प्रयोग, दुर्व्यवहार, रैगिंग अथवा अन्य कारणों से महाविद्यालय / विश्वविद्यालय द्वारा कोई कार्यवाही नहीं की गई है।
3. न्यायालय में मेरे विरुद्ध कोई आपराधिक प्रकरण नहीं चल रहा है।
4. मैंने प्रवेश पत्र में जानकारी देते समय कोई सत्य नहीं छुपाया है और न ही असत्य जानकारी दी है। इसमें जब कभी कोई परिवर्तन होगा तब मैं उसकी सूचना प्राचार्य को तुरंत दूँगा / दूँगी।
5. मैं वचन देता/देती हूँ कि महाविद्यालय अथवा विश्वविद्यालय द्वारा कम से कम वांछित उपस्थिति 75% की पूर्ति करूँगा / करूँगी, अन्यथा मुझे परीक्षा में बैठने का अधिकार नहीं होगा। मैं परीक्षा में अनुचित साधन उपयोग नहीं करने का वचन देता / देती हूँ।
6. वि.वि. की परीक्षा अंक सूची में सीसीई के जोड़े जाने के कारण यह मेरा दायित्व है मैं दोनों सीसीई की परीक्षाओं में उपस्थित रहूँगा / रहूँगी अन्यथा मेरे शैक्षणिक सत्र व्यर्थ होने के लिए मैं स्वयं जिम्मेवार रहूँगा / रहूँगी।
7. मैं महाविद्यालय में मोबाइल नहीं लाऊँगा / लाऊँगी।

I declare that -

1. There are no dues against me. Any increase in the college fees will be acceptable.
2. Disciplinary action has not been taken against me by school / college / university for any Indisciplinary, mis conduct, use of unfair means, misbehavior, ragging etc. in the previous years.
3. No criminal case stands against me in the court.
4. I have not hidden any fact, nor given false information. In case of any change I shall inform the Principal immediately.
5. I declare that I shall fulfill the minimum requirement of 75% attendance, otherwise I may be debarred from appearing in the exam. I shall not use any unfair means in the examination.
6. It is my responsibility to appear in both CCE as they are added in final mark sheet of the university if I fail to do so I shall be responsible for losing the academic session.
7. I shall not bring mobile in the college.

स्थान / Place

दिनांक / Date

.....
आवेदक के हस्ताक्षर / Signature of the applicant

पिता/पालक का प्रमाण पत्र / Certificate of Parent / Guardian

में स्वीकार करता / करती हूँ कि मेरे पुत्र / पुत्री / पाल्य द्वारा इस आवेदन पत्र में दी गई जानकारी सत्य है। महाविद्यालय नियमों एवं व्यवस्था का मैंने अध्ययन कर लिया है। मैं महाविद्यालय में अपने पाल्य के आचरण, कार्य उपस्थिति तथा दैनन्दिन प्रगति एवं व्यवहार के संबंध में विशेष ध्यान दूंगा तथा इसके लिए पूर्णतः उत्तरदायी रहूंगा/रहूंगी। मेरा पुत्र/पुत्री/पाल्य, महाविद्यालय अथवा विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित उपस्थिति संबंधी कम से कम वांछित 75% की पूर्ति करेगा अन्यथा उसे परीक्षा में बैठने का अधिकार नहीं होगा। मैं दबन देता हूँ कि मेरा पाल्य रैगिंग में हिस्सा नहीं लेगा तथा किसी विद्यार्थी को शारीरिक अथवा मानसिक रूप से प्रताड़ित नहीं करेगा। रैगिंग का दोषी पाये जाने पर महाविद्यालय द्वारा मेरे पाल्य के विरुद्ध की गई अनुशासनात्मक कार्यवाही मुझे स्वीकार होगी।

I certify that the information given by my son/ daughter/ward is true. I have read the rules and regulations printed in the prospectus, I shall pay attention to the fact that the minimum requirement 75% attendance of my son / daughter / ward is fulfilled otherwise he / she will be disqualified for appearing in the exam. I declare that my ward will not involve himself in ragging and will not harass or torture physically or mentally to any student of the college. In case he / she is found involved in ragging, any disciplinary action against him / her will be accepted by me.

दूरभाष क्र. / Telephone No.

हस्ताक्षर / Signature

दिनांक / Date पिता/पालक का नाम / Parent's / Guardian's Name

पता / Address

संलग्न किये जाने वाले प्रमाण पत्रों की सूची / List of certificate to be attached

अपूर्ण आवेदन पत्र विचार नहीं किया जायेगा अतएव आवेदन पत्र के साथ समस्त आवश्यक प्रमाण पत्रों की अभिप्राणित छाया प्रतिलिपि संलग्न करना आवश्यक है। प्रमाण पत्र बाद में स्वीकार नहीं किए जावेंगे।

Incomplete application form will not be accepted. Attach attested photocopies of necessary certificates. Certificates will be not be accepted later.

प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करें / Enclose attested photocopies.

- (1) उत्तीर्ण परीक्षाओं की अंक सूचियाँ (2 प्रतियों में) / Mark-sheets of examination passed.(2 Copies)
- (2) विद्यालय/महाविद्यालय छोड़ने का मूल प्रति प्रमाण पत्र संलग्न करें/School/College leaving certificate attach original only
- (3) चरित्र प्रमाण पत्र / Character Certificate
- (4) जन्मतिथि का प्रमाण पत्र (2 प्रतियों में) / Certificate of date of birth (in 2 copies)
- (5) एन.सी.सी./एन.एस.एस./खेलकूद / साहित्यिक एवं सांस्कृतिक क्षेत्र में उपलब्धि के प्रमाण पत्र।
Certificate of extra achievements - NCC / NSS / Sports / Literary / Cultural as per clause of prospectus.
- (6) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति / स्वतंत्रता संग्राम सेनानी के वंशज/निःशक्त / पिछड़ा वर्ग श्रेणी का प्रमाण पत्र।
Schedule Caste / Schedule Tribe / Freedom Fighter's successor / Handicapped / Other Backward Classes Certificate.
- (7) ब्लड ग्रुप का प्रमाण पत्र / Blood group report.
- (8) अन्य / Others.
- (9) तीन प्रतियों में स्वयं के छायाचित्र (Three Photographs)

Important / महत्वपूर्ण

1. जमा किया गया शुल्क वापस नहीं होगा / हस्तान्तरित भी नहीं होगा। Fee deposited is not refundable/ not transferable.
2. महाविद्यालय में प्रवेश लेते समय प्रवेश समिति के समक्ष प्रमाण पत्रों की मूल प्रतियाँ प्रस्तुत करना अनिवार्य है।
While taking admission all original documents are to be shown to the admission committee.
3. विश्वविद्यालय नामांकन फार्म प्रवेश के समय आवश्यक प्रपत्रों सहित जमा करें।
Fill in the University Enrolment Form at the time of Admisson with the required documents.

स्थान / Place

दिनांक / Date

नाम /Name

पिता का नाम /Fathers Name

आवेदक के हस्ताक्षर /Signature of the applicant

कक्षा वर्ग